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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SAPUCAIA - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 56

01.3 Total de seções não instaladas

58

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

56

56

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 16.825

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.825

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.825

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 13.484

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.484

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,14%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,86% 3.341
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.484

12.709

236

539

Votos nulos na urna 539

94,25%

1,75%

4,00%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 12.709
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

56

56

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 16.825

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 16.825

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 16.825

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 13.484

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

13.484

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,14%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,86% 3.341

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

13.484

12.911

191

382

Votos nulos na urna 381

95,75%

1,42%

2,83%

99,74%

Votos nulos técnico 0,26% 1

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 2,45% 316

Votos válidos (nominais + legenda) 97,55% 12.595

Votos nominais 98,42% 12.396

Votos para legenda 1,58% 199

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Presidente da Junta Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Luiz Olímpio Mangabeira Cardoso, Presidente da Junta Eleitoral, assino e determino
a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SAPUCAIA-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 59072 - SAPUCAIA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0061 0044 / 336 0058 / 19 355 297 Não  Apurada / Agregação

0061 0047 / 379 0057 / 29 408 353 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

JUNTOS POR SAPUCAIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - MARCIO JOSÉ DA
CONCEIÇÃO LARA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CLEUZA RODRIGUES GALLUZZI Deferido Deferido Deferido Não eleito

QUEM AMA CUIDA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25 - BRENO JOSE DE SOUZA
JUNQUEIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARCELLA RAPOSO VIEIRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - EDUARDO ANTONIO
ALMEIDA MARCELINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - FABIANO DE SOUZA
TEIXEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11123 - GILMARA BEVILACQUA DA
SILVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11202 - ANDREIA SANTOS LOPES
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11221 - MARCELA DE SOUZA
TOLEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - DJALMA CARVALHO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11224 - CARLA OLIVEIRA
LOURENÇO GOBBI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - RONALDO MESQUITA
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - JOSE ANTONIO LOPES
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - CARLA LOPES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - JACKSON CARNEIRO DA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - FABRICIO CARDOSO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - RAFAEL LEOPOLDINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15115 - JOSE CARLOS DA ROCHA
SOUZA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

15123 - PAULO FERREIRA
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - MANOELA JARDIM
MARTINS ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15273 - LARA APARECIDA
SANTOS CANDIDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - MARIA APARECIDA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - THIAGO DA FONSECA
WERMELINGER

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15601 - FRANCISCO DE ASSIS
CAVALCANTE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15777 - LUIZ GUSTAVO MUNIZ
GALLUZZI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15800 - JESSIANE MILIANO LEAL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - SIMONE MOREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - ADRIANO SANTOS DE
AZEVEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20120 - JOSÉ RICARDO RESENDE
CAMPOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - SILVANA ANDRADE DA
CUNHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20220 - VILSON WALLACE DE
SOUZA GUERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20222 - ANDERSON DE ALMEIDA
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20277 - CHARLES ANTONIO
COELHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20520 - POLYANA DA SILVA
SENRRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - KANDIDA ADELISE DOS
SANTOS SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20720 - CARLOS EDUARDO
PONTE DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20777 - IRIS MARIA DE ALMEIDA
MAGALHAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JURANDIR NILSON
SOARES FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22003 - JONATHAN DA SILVA
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22022 - HELTON FONSECA
VIEGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - ALINE MOURA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - SERGIO CARLOS DE
OLIVEIRA JARDIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22211 - THAIS DANTAS BAHIA
RAMOS FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - UILSON ASSIS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22241 - SONIA GOMES DE
OLIVEIRA CABRAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - PAULO TADEU VAZ DE
MELLO WEBER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - FABRICIO DOS SANTOS
BAIAO

Deferido
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

22720 - JOSÉ CARLOS DA SILVA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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22777 - DANILA LIMA TEIXEIRA Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - EDUARDO LOPES DOS
PASSOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44010 - CARLOS EDUARDO
RAMOS ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44011 - XIZANA COTRIM DE
ANDRADE CHAGAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - MARCELO ALCI DOS
SANTOS DE MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - DENISE BESSA
GONÇALVES DE JESUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - IZAETH RAMOS DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - EDIVALDO DE ALMEIDA
AMARAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - GLEIDERSON CORREA
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44454 - ANDRE DE JESUS SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44555 - TANIA MARIA PEREIRA
PAULINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44620 - LEONARDO MARTINS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44625 - SEBASTIÃO ROBERTO
MIGUEL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - STEFANNE FEIJO SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55021 - SANDRO CAXIAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ADRIANA FERREIRA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55222 - ONEZIO BERNARDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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55234 - VANDA VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - MARCOS ALBERTO
SOUZA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55554 - THALES CAMARGO
FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - ROGERIO TAVARES DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - LUIZ CARLOS SOARES
LARA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55789 - ANTÔNIO MARCOS SILVA
DOS REIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77007 - SEBASTIÃO DOS SANTOS
BITTENCOURT

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77122 - EGENOR RODRIGUES
CURTY

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - RILDO RODRIGUES DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77124 - ROGERIO FELICIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77147 - JOÃO EDUARDO PEIXOTO
DE RESENDE CERNIGOI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77222 - ANDRE ESTEVES DE
ASSIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77227 - PRISCILLA ELEOTERIO
VEREDIANA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77234 - REGINA DE JESUS
BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77321 - ROBERTA DA COSTA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77555 - FABIO FILGUEIRAS
SENDON

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - JOSÉ RICARDO FERREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - MARIA REGINA
GUIMARÃES ALIPIO CIODARO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Cargo: Prefeito

MDB / PODE / PSD / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

JUNTOS POR SAPUCAIA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO

BRASILEIRO
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

PP / PRD / UNIÃO / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

QUEM AMA CUIDA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

40 2.881 2.92111 - PP 2.9210 Válido (legenda)

49 1.252 1.30115 - MDB 1.3010 Válido (legenda)

15 1.294 1.30920 - PODE 1.3090 Válido (legenda)

17 1.075 1.09222 - PL 1.0920 Válido (legenda)

44 2.434 2.47844 - UNIÃO 2.4780 Válido (legenda)

11 955 96655 - PSD 9660 Válido (legenda)

23 2.505 2.52877 - SOLIDARIEDADE 2.5280 Válido (legenda)

Resumo 199 012.396 12.595

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

12.595
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

114,50

Votos nulos e nulos técnicos :

12.396

316

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

191

11

Votos anulados sub judice :

382

12.595

Votos de legenda (C) :

0

199

1.145

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 229,00

916,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.881 4011 - PP 2.921 2 7 2

1.252 4915 - MDB 1.301 1 2 1

1.294 1520 - PODE 1.309 1 5 1

1.075 1722 - PL 1.092 0 3 0

2.434 4444 - UNIÃO 2.478 2 6 2

955 1155 - PSD 966 0 3 0

2.505 2377 - SOLIDARIEDADE 2.528 2 7 2
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:30:24, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 12.396 199 12.595 88
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.881 40 211 - PP 2.921 2 0 0 3 973.6666666
66666667

  255.11

1.252 49 115 - MDB 1.301 1 0 0 1 650.5000000
00000000

  113.62

1.294 15 120 - PODE 1.309 1 0 0 1 654.5000000
00000000

  114.32

1.075 17 022 - PL 1.092 0 0 0 1 1092.000000
000000000*

   95.37

2.434 44 244 - UNIÃO 2.478 2 0 0 2 826.0000000
00000000

  216.42

955 11 055 - PSD 966 0 0 0 1 966.0000000
00000000

   84.37

2.505 23 277 - SOLIDARIEDADE 2.528 2 0 0 3 842.6666666
66666667

  220.79

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.881 40 211 - PP 2.921 2 0 0 3 973.6666666
66666667*

  255.11

1.252 49 115 - MDB 1.301 1 0 0 1 650.5000000
00000000

  113.62

1.294 15 120 - PODE 1.309 1 0 0 1 654.5000000
00000000

  114.32

2.434 44 244 - UNIÃO 2.478 2 0 0 2 826.0000000
00000000

  216.42

955 11 055 - PSD 966 0 0 0 1 966.0000000
00000000

   84.37

2.505 23 277 - SOLIDARIEDADE 2.528 2 0 0 3 842.6666666
66666667

  220.79
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 8

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.881 40 211 - PP 2.921 2 1 1 2 730.2500000
00000000

  255.11

1.252 49 115 - MDB 1.301 1 0 0 1 650.5000000
00000000

  113.62

1.294 15 120 - PODE 1.309 1 0 0 1 654.5000000
00000000

  114.32

2.434 44 244 - UNIÃO 2.478 2 0 0 2 826.0000000
00000000

  216.42

955 11 055 - PSD 966 0 0 0 1 966.0000000
00000000*

   84.37

2.505 23 277 - SOLIDARIEDADE 2.528 2 0 0 3 842.6666666
66666667

  220.79

Resultado em 06/10/2024 19:30:24, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.145

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.881 4011 - PP 2.921 2 1 3

1.252 4915 - MDB 1.301 1 0 1

1.294 1520 - PODE 1.309 1 0 1

1.075 1722 - PL 1.092 0 1 1

2.434 4444 - UNIÃO 2.478 2 0 2

955 1155 - PSD 966 0 1 1

2.505 2377 - SOLIDARIEDADE 2.528 2 0 2

Resumo 12.396 199 12.595 8 3 11

Resultado em 06/10/2024 19:30:24, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

10.303 81,07% Eleito*25 - BRENO JOSE DE SOUZA JUNQUEIRA Válido

MARCELLA RAPOSO VIEIRA RIBEIRO

2.406 18,93% Não eleito15 - MARCIO JOSÉ DA CONCEIÇÃO LARA Válido

CLEUZA RODRIGUES GALLUZZI

Resultado em 06/10/2024 - 19:26:20, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

766 Eleito por QP*77123 - RILDO RODRIGUES DE SOUZA Válido

691 Eleito por QP*15555 - THIAGO DA FONSECA WERMELINGER Válido

664 Eleito por QP*11111 - FABIANO DE SOUZA TEIXEIRA Válido

612 Eleito por QP*11789 - JACKSON CARNEIRO DA ROCHA Válido

557 Eleito por QP*44444 - GLEIDERSON CORREA GONÇALVES Válido

527 Eleito por média*22222 - UILSON ASSIS DA SILVA Válido

514 Eleito por média*11123 - GILMARA BEVILACQUA DA SILVEIRA Válido

453 Eleito por QP*44454 - ANDRE DE JESUS SILVA Válido

445 1º Suplente44000 - EDUARDO LOPES DOS PASSOS Válido

425 Eleito por QP*20720 - CARLOS EDUARDO PONTE DE ARAUJO Válido

390 Eleito por média*55123 - ADRIANA FERREIRA RIBEIRO Válido

316 Não eleito22555 - FABRICIO DOS SANTOS BAIAO Anulado sub judice

303 1º Suplente11333 - RONALDO MESQUITA DAMASCENO Válido

298 Eleito por QP*77227 - PRISCILLA ELEOTERIO VEREDIANA Válido

271 1º Suplente77888 - MARIA REGINA GUIMARÃES ALIPIO CIODARO Válido

267 1º Suplente20123 - SILVANA ANDRADE DA CUNHA Válido

264 2º Suplente77222 - ANDRE ESTEVES DE ASSIS Válido

257 1º Suplente15601 - FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE DA SILVA Válido

238 2º Suplente11221 - MARCELA DE SOUZA TOLEDO Válido

238 3º Suplente77321 - ROBERTA DA COSTA PEREIRA Válido

236 2º Suplente44620 - LEONARDO MARTINS FERREIRA Válido

213 3º Suplente44111 - MARCELO ALCI DOS SANTOS DE MIRANDA Válido

200 3º Suplente11000 - EDUARDO ANTONIO ALMEIDA MARCELINO Válido

197 4º Suplente77122 - EGENOR RODRIGUES CURTY Válido

189 1º Suplente22123 - SERGIO CARLOS DE OLIVEIRA JARDIM Válido

187 4º Suplente44123 - DENISE BESSA GONÇALVES DE JESUS Válido

165 5º Suplente77777 - JOSÉ RICARDO FERREIRA Válido

161 1º Suplente55444 - MARCOS ALBERTO SOUZA SILVA Válido

157 2º Suplente22000 - JURANDIR NILSON SOARES FERREIRA Válido

154 2º Suplente20222 - ANDERSON DE ALMEIDA CARVALHO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

153 2º Suplente55555 - ROGERIO TAVARES DE MIRANDA Válido

149 3º Suplente20111 - ADRIANO SANTOS DE AZEVEDO Válido

135 4º Suplente20120 - JOSÉ RICARDO RESENDE CAMPOS Válido

118 4º Suplente11222 - DJALMA CARVALHO Válido

108 5º Suplente44555 - TANIA MARIA PEREIRA PAULINO Válido

105 5º Suplente11224 - CARLA OLIVEIRA LOURENÇO GOBBI Válido

104 3º Suplente22022 - HELTON FONSECA VIEGAS Válido

95 6º Suplente77007 - SEBASTIÃO DOS SANTOS BITTENCOURT Válido

91 2º Suplente15777 - LUIZ GUSTAVO MUNIZ GALLUZZI Válido

88 6º Suplente44222 - IZAETH RAMOS DOS SANTOS Válido

87 7º Suplente77147 - JOÃO EDUARDO PEIXOTO DE RESENDE CERNIGOI Válido

84 6º Suplente11444 - JOSE ANTONIO LOPES CARNEIRO Válido

75 3º Suplente15123 - PAULO FERREIRA COELHO Válido

75 3º Suplente55234 - VANDA VIEIRA DA SILVA Válido

73 8º Suplente77124 - ROGERIO FELICIO DA SILVA Válido

63 4º Suplente55789 - ANTÔNIO MARCOS SILVA DOS REIS Válido

57 7º Suplente44010 - CARLOS EDUARDO RAMOS ARAUJO Válido

55 5º Suplente55000 - STEFANNE FEIJO SOUZA Válido

55 8º Suplente44625 - SEBASTIÃO ROBERTO MIGUEL Válido

49 4º Suplente22333 - PAULO TADEU VAZ DE MELLO WEBER Válido

47 4º Suplente15015 - RAFAEL LEOPOLDINO DA SILVA Válido

47 5º Suplente20277 - CHARLES ANTONIO COELHO Válido

43 6º Suplente20777 - IRIS MARIA DE ALMEIDA MAGALHAES Válido

40 5º Suplente15000 - FABRICIO CARDOSO DE OLIVEIRA Válido

39 7º Suplente20220 - VILSON WALLACE DE SOUZA GUERRA Válido

32 9º Suplente77234 - REGINA DE JESUS BARROS Válido

30 6º Suplente15222 - MANOELA JARDIM MARTINS ARAUJO Válido

28 9º Suplente44333 - EDIVALDO DE ALMEIDA AMARAL Válido

25 6º Suplente55777 - LUIZ CARLOS SOARES LARA Válido

23 7º Suplente11202 - ANDREIA SANTOS LOPES SOARES Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

22 8º Suplente20000 - SIMONE MOREIRA DA SILVA Válido

20 8º Suplente11555 - CARLA LOPES DA SILVA Válido

19 10º Suplente77555 - FABIO FILGUEIRAS SENDON Válido

17 5º Suplente22003 - JONATHAN DA SILVA CARNEIRO Válido

15 7º Suplente55222 - ONEZIO BERNARDO DA SILVA Válido

13 6º Suplente22122 - ALINE MOURA DE CARVALHO Válido

13 7º Suplente22211 - THAIS DANTAS BAHIA RAMOS FREITAS Válido

12 9º Suplente20520 - POLYANA DA SILVA SENRRA Válido

11 7º Suplente15273 - LARA APARECIDA SANTOS CANDIDO Válido

10 8º Suplente55021 - SANDRO CAXIAS DA SILVA Válido

8 8º Suplente15333 - MARIA APARECIDA DE SOUZA Válido

8 9º Suplente55554 - THALES CAMARGO FONSECA Válido

7 10º Suplente44011 - XIZANA COTRIM DE ANDRADE CHAGAS Válido

6 8º Suplente22241 - SONIA GOMES DE OLIVEIRA CABRAL Válido

2 9º Suplente15800 - JESSIANE MILIANO LEAL Válido

1 10º Suplente20555 - KANDIDA ADELISE DOS SANTOS SALES Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

JUNTOS POR SAPUCAIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.406 18.93% Não eleito15 - MARCIO JOSÉ DA CONCEIÇÃO LARA Válido

CLEUZA RODRIGUES GALLUZZI

QUEM AMA CUIDA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

10.303 81.07% Eleito*25 - BRENO JOSE DE SOUZA JUNQUEIRA Válido

MARCELLA RAPOSO VIEIRA RIBEIRO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:26:20, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

664 Eleito por QP*11111 - FABIANO DE SOUZA TEIXEIRA Válido

612 Eleito por QP*11789 - JACKSON CARNEIRO DA ROCHA Válido

514 Eleito por média*11123 - GILMARA BEVILACQUA DA SILVEIRA Válido

303 1º Suplente11333 - RONALDO MESQUITA DAMASCENO Válido

238 2º Suplente11221 - MARCELA DE SOUZA TOLEDO Válido

200 3º Suplente11000 - EDUARDO ANTONIO ALMEIDA MARCELINO Válido

118 4º Suplente11222 - DJALMA CARVALHO Válido

105 5º Suplente11224 - CARLA OLIVEIRA LOURENÇO GOBBI Válido

84 6º Suplente11444 - JOSE ANTONIO LOPES CARNEIRO Válido

23 7º Suplente11202 - ANDREIA SANTOS LOPES SOARES Válido

20 8º Suplente11555 - CARLA LOPES DA SILVA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

691 Eleito por QP*15555 - THIAGO DA FONSECA WERMELINGER Válido

257 1º Suplente15601 - FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE DA SILVA Válido

91 2º Suplente15777 - LUIZ GUSTAVO MUNIZ GALLUZZI Válido

75 3º Suplente15123 - PAULO FERREIRA COELHO Válido

47 4º Suplente15015 - RAFAEL LEOPOLDINO DA SILVA Válido

40 5º Suplente15000 - FABRICIO CARDOSO DE OLIVEIRA Válido

30 6º Suplente15222 - MANOELA JARDIM MARTINS ARAUJO Válido

11 7º Suplente15273 - LARA APARECIDA SANTOS CANDIDO Válido

8 8º Suplente15333 - MARIA APARECIDA DE SOUZA Válido

2 9º Suplente15800 - JESSIANE MILIANO LEAL Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

425 Eleito por QP*20720 - CARLOS EDUARDO PONTE DE ARAUJO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

267 1º Suplente20123 - SILVANA ANDRADE DA CUNHA Válido

154 2º Suplente20222 - ANDERSON DE ALMEIDA CARVALHO Válido

149 3º Suplente20111 - ADRIANO SANTOS DE AZEVEDO Válido

135 4º Suplente20120 - JOSÉ RICARDO RESENDE CAMPOS Válido

47 5º Suplente20277 - CHARLES ANTONIO COELHO Válido

43 6º Suplente20777 - IRIS MARIA DE ALMEIDA MAGALHAES Válido

39 7º Suplente20220 - VILSON WALLACE DE SOUZA GUERRA Válido

22 8º Suplente20000 - SIMONE MOREIRA DA SILVA Válido

12 9º Suplente20520 - POLYANA DA SILVA SENRRA Válido

1 10º Suplente20555 - KANDIDA ADELISE DOS SANTOS SALES Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

527 Eleito por média*22222 - UILSON ASSIS DA SILVA Válido

316 Não eleito22555 - FABRICIO DOS SANTOS BAIAO Anulado sub judice

189 1º Suplente22123 - SERGIO CARLOS DE OLIVEIRA JARDIM Válido

157 2º Suplente22000 - JURANDIR NILSON SOARES FERREIRA Válido

104 3º Suplente22022 - HELTON FONSECA VIEGAS Válido

49 4º Suplente22333 - PAULO TADEU VAZ DE MELLO WEBER Válido

17 5º Suplente22003 - JONATHAN DA SILVA CARNEIRO Válido

13 6º Suplente22122 - ALINE MOURA DE CARVALHO Válido

13 7º Suplente22211 - THAIS DANTAS BAHIA RAMOS FREITAS Válido

6 8º Suplente22241 - SONIA GOMES DE OLIVEIRA CABRAL Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

557 Eleito por QP*44444 - GLEIDERSON CORREA GONÇALVES Válido

453 Eleito por QP*44454 - ANDRE DE JESUS SILVA Válido

445 1º Suplente44000 - EDUARDO LOPES DOS PASSOS Válido

236 2º Suplente44620 - LEONARDO MARTINS FERREIRA Válido

213 3º Suplente44111 - MARCELO ALCI DOS SANTOS DE MIRANDA Válido
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187 4º Suplente44123 - DENISE BESSA GONÇALVES DE JESUS Válido

108 5º Suplente44555 - TANIA MARIA PEREIRA PAULINO Válido

88 6º Suplente44222 - IZAETH RAMOS DOS SANTOS Válido

57 7º Suplente44010 - CARLOS EDUARDO RAMOS ARAUJO Válido

55 8º Suplente44625 - SEBASTIÃO ROBERTO MIGUEL Válido

28 9º Suplente44333 - EDIVALDO DE ALMEIDA AMARAL Válido

7 10º Suplente44011 - XIZANA COTRIM DE ANDRADE CHAGAS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

390 Eleito por média*55123 - ADRIANA FERREIRA RIBEIRO Válido

161 1º Suplente55444 - MARCOS ALBERTO SOUZA SILVA Válido

153 2º Suplente55555 - ROGERIO TAVARES DE MIRANDA Válido

75 3º Suplente55234 - VANDA VIEIRA DA SILVA Válido

63 4º Suplente55789 - ANTÔNIO MARCOS SILVA DOS REIS Válido

55 5º Suplente55000 - STEFANNE FEIJO SOUZA Válido

25 6º Suplente55777 - LUIZ CARLOS SOARES LARA Válido

15 7º Suplente55222 - ONEZIO BERNARDO DA SILVA Válido

10 8º Suplente55021 - SANDRO CAXIAS DA SILVA Válido

8 9º Suplente55554 - THALES CAMARGO FONSECA Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

766 Eleito por QP*77123 - RILDO RODRIGUES DE SOUZA Válido

298 Eleito por QP*77227 - PRISCILLA ELEOTERIO VEREDIANA Válido

271 1º Suplente77888 - MARIA REGINA GUIMARÃES ALIPIO CIODARO Válido

264 2º Suplente77222 - ANDRE ESTEVES DE ASSIS Válido

238 3º Suplente77321 - ROBERTA DA COSTA PEREIRA Válido

197 4º Suplente77122 - EGENOR RODRIGUES CURTY Válido

165 5º Suplente77777 - JOSÉ RICARDO FERREIRA Válido

95 6º Suplente77007 - SEBASTIÃO DOS SANTOS BITTENCOURT Válido
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87 7º Suplente77147 - JOÃO EDUARDO PEIXOTO DE RESENDE CERNIGOI Válido

73 8º Suplente77124 - ROGERIO FELICIO DA SILVA Válido

32 9º Suplente77234 - REGINA DE JESUS BARROS Válido

19 10º Suplente77555 - FABIO FILGUEIRAS SENDON Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:24, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

303 1º Suplente11333 - RONALDO MESQUITA DAMASCENO Válido

238 2º Suplente11221 - MARCELA DE SOUZA TOLEDO Válido

200 3º Suplente11000 - EDUARDO ANTONIO ALMEIDA MARCELINO Válido

118 4º Suplente11222 - DJALMA CARVALHO Válido

105 5º Suplente11224 - CARLA OLIVEIRA LOURENÇO GOBBI Válido

84 6º Suplente11444 - JOSE ANTONIO LOPES CARNEIRO Válido

23 7º Suplente11202 - ANDREIA SANTOS LOPES SOARES Válido

20 8º Suplente11555 - CARLA LOPES DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

257 1º Suplente15601 - FRANCISCO DE ASSIS CAVALCANTE DA SILVA Válido

91 2º Suplente15777 - LUIZ GUSTAVO MUNIZ GALLUZZI Válido

75 3º Suplente15123 - PAULO FERREIRA COELHO Válido

47 4º Suplente15015 - RAFAEL LEOPOLDINO DA SILVA Válido

40 5º Suplente15000 - FABRICIO CARDOSO DE OLIVEIRA Válido

30 6º Suplente15222 - MANOELA JARDIM MARTINS ARAUJO Válido

11 7º Suplente15273 - LARA APARECIDA SANTOS CANDIDO Válido

8 8º Suplente15333 - MARIA APARECIDA DE SOUZA Válido

2 9º Suplente15800 - JESSIANE MILIANO LEAL Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

267 1º Suplente20123 - SILVANA ANDRADE DA CUNHA Válido

154 2º Suplente20222 - ANDERSON DE ALMEIDA CARVALHO Válido

149 3º Suplente20111 - ADRIANO SANTOS DE AZEVEDO Válido

135 4º Suplente20120 - JOSÉ RICARDO RESENDE CAMPOS Válido

47 5º Suplente20277 - CHARLES ANTONIO COELHO Válido

43 6º Suplente20777 - IRIS MARIA DE ALMEIDA MAGALHAES Válido

39 7º Suplente20220 - VILSON WALLACE DE SOUZA GUERRA Válido

22 8º Suplente20000 - SIMONE MOREIRA DA SILVA Válido

12 9º Suplente20520 - POLYANA DA SILVA SENRRA Válido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

1 10º Suplente20555 - KANDIDA ADELISE DOS SANTOS SALES Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

189 1º Suplente22123 - SERGIO CARLOS DE OLIVEIRA JARDIM Válido

157 2º Suplente22000 - JURANDIR NILSON SOARES FERREIRA Válido

104 3º Suplente22022 - HELTON FONSECA VIEGAS Válido

49 4º Suplente22333 - PAULO TADEU VAZ DE MELLO WEBER Válido

17 5º Suplente22003 - JONATHAN DA SILVA CARNEIRO Válido

13 6º Suplente22122 - ALINE MOURA DE CARVALHO Válido

13 7º Suplente22211 - THAIS DANTAS BAHIA RAMOS FREITAS Válido

6 8º Suplente22241 - SONIA GOMES DE OLIVEIRA CABRAL Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

445 1º Suplente44000 - EDUARDO LOPES DOS PASSOS Válido

236 2º Suplente44620 - LEONARDO MARTINS FERREIRA Válido

213 3º Suplente44111 - MARCELO ALCI DOS SANTOS DE MIRANDA Válido

187 4º Suplente44123 - DENISE BESSA GONÇALVES DE JESUS Válido

108 5º Suplente44555 - TANIA MARIA PEREIRA PAULINO Válido

88 6º Suplente44222 - IZAETH RAMOS DOS SANTOS Válido

57 7º Suplente44010 - CARLOS EDUARDO RAMOS ARAUJO Válido

55 8º Suplente44625 - SEBASTIÃO ROBERTO MIGUEL Válido

28 9º Suplente44333 - EDIVALDO DE ALMEIDA AMARAL Válido

7 10º Suplente44011 - XIZANA COTRIM DE ANDRADE CHAGAS Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

161 1º Suplente55444 - MARCOS ALBERTO SOUZA SILVA Válido

153 2º Suplente55555 - ROGERIO TAVARES DE MIRANDA Válido

75 3º Suplente55234 - VANDA VIEIRA DA SILVA Válido

63 4º Suplente55789 - ANTÔNIO MARCOS SILVA DOS REIS Válido

55 5º Suplente55000 - STEFANNE FEIJO SOUZA Válido

25 6º Suplente55777 - LUIZ CARLOS SOARES LARA Válido

15 7º Suplente55222 - ONEZIO BERNARDO DA SILVA Válido

10 8º Suplente55021 - SANDRO CAXIAS DA SILVA Válido
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8 9º Suplente55554 - THALES CAMARGO FONSECA Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

271 1º Suplente77888 - MARIA REGINA GUIMARÃES ALIPIO CIODARO Válido

264 2º Suplente77222 - ANDRE ESTEVES DE ASSIS Válido

238 3º Suplente77321 - ROBERTA DA COSTA PEREIRA Válido

197 4º Suplente77122 - EGENOR RODRIGUES CURTY Válido

165 5º Suplente77777 - JOSÉ RICARDO FERREIRA Válido

95 6º Suplente77007 - SEBASTIÃO DOS SANTOS BITTENCOURT Válido

87 7º Suplente77147 - JOÃO EDUARDO PEIXOTO DE RESENDE CERNIGOI Válido

73 8º Suplente77124 - ROGERIO FELICIO DA SILVA Válido

32 9º Suplente77234 - REGINA DE JESUS BARROS Válido

19 10º Suplente77555 - FABIO FILGUEIRAS SENDON Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:24, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

10.303 81.07% Eleito*25 - BRENO JOSE DE SOUZA JUNQUEIRA Válido

MARCELLA RAPOSO VIEIRA RIBEIRO

Resultado em 06/10/2024 - 19:26:20, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

766 Eleito por QP*77123 - RILDO RODRIGUES DE SOUZA Válido

691 Eleito por QP*15555 - THIAGO DA FONSECA WERMELINGER Válido

664 Eleito por QP*11111 - FABIANO DE SOUZA TEIXEIRA Válido

612 Eleito por QP*11789 - JACKSON CARNEIRO DA ROCHA Válido

557 Eleito por QP*44444 - GLEIDERSON CORREA GONÇALVES Válido

527 Eleito por média*22222 - UILSON ASSIS DA SILVA Válido

514 Eleito por média*11123 - GILMARA BEVILACQUA DA SILVEIRA Válido

453 Eleito por QP*44454 - ANDRE DE JESUS SILVA Válido

425 Eleito por QP*20720 - CARLOS EDUARDO PONTE DE ARAUJO Válido

390 Eleito por média*55123 - ADRIANA FERREIRA RIBEIRO Válido

298 Eleito por QP*77227 - PRISCILLA ELEOTERIO VEREDIANA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:30:24, sujeito a modificações.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:32:36

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


